
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 247/2019, de 15/07/2019 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 04/2019 - UDESC PARA 

PROFESSOR SUBSTITUTO. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE: 

1- Homologar o resultado do Processo Seletivo para professor substituto Edital 04/2019 - 

UDESC, conforme segue: 

 

BOVINOCULTURA DE LEITE 

 Maurício Civiero– 1º Lugar 

 Jean Gabriel Dal Pizzol – 2º Lugar 

 Adriana Hauser – 3º Lugar 

 

DOENÇAS DAS AVES 

 Mariana Feltrin Canever – 1º Lugar 

 Fábio Santiani – 2º Lugar 

 

EPIDEMIOLOGIA VETERINÁRIA E SAÚDE PÚBLICA VETERINÁRIA 

 Stéfano Caon Tallamini – 1º Lugar 

 

FARMACOLOGIA VETERINÁRIA 

 Samuel Jorge Ronchi - 1º Lugar 

 Luara da Rosa – 2º Lugar 

 

NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO ANIMAL 

 Daniel Schmitt – 1º Lugar 

 Pablo Giliard Zanella – 2º Lugar 

 Rafaela Horstmann - 3º Lugar 

 

PARASITOLOGIA E DOENÇAS PARASITÁRIAS 

 Lúcia Padilha Cury Thomaz de Aquino – 1º Lugar 

 Juliana Antunes Farias – 2º Lugar 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

15
81

0/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o 
IX

96
V

36
D

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o 
e 

fo
i a

ss
in

ad
o 

ut
ili

za
nd

o 
A

ss
in

at
ur

a 
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 C
LÓ

V
IS

 E
LI

S
E

U
 G

E
W

E
H

R
 e

m
 1

5/
07

/2
01

9 
às

 0
8:

49
:3

4,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

5


